INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA - IFPA

EDITAL N219/2023

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU TECNICO GRADUACAO

RESULTADO 12 CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO

4.1.5 O candidato autodeclarado negro (preto ou pardo) que for INDEFERIDO ou AUSENTE no Resultado Final do procedimento de heteroidentificagdo permanecera na lista geral econcorrerd somente as vagas de Ampla Concorréncia.

LEGENDA : * Candidato remanejado da reserva ou acdo afirmativa para ampla concorréncia

Nota Ciéncias [Nota Ciéncias —— Nota Grupo Classificagdo SIEED
Ano Linguagens, - Nota e Grupo de Reserva Grupo de
Campus Curso Inscrigéo | edicdo [ Inscrigdo ENEM Nome COEEE0 | GIELESO Cédigos e Matemdtica Nmi Total Final & Classficacae Situagdo Geral vagas 3T df de vagas
ENEM suas N suas . suas € suas. RedocHy (Média) .vag?s Ceral chamado Va'gas /l.\;ao Vagas/A¢do | chamado
Tecnologias | Tecnologias N Tecnologias inscrito afirmativas . N
Tecnologias afirmativa

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 410610 | 2023 | 231015359194 |PAULO ADRYAN DA ROCHA 647,30 650,80 614,00 678,30 940,00 | 3530,40 | 706,08 AC 1 Aprovado(a) AO - - -
Sistemas - Campus Paragominas - PANTOJA
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 395716 | 2023 | 231027644187 |EFRAN SANTOS SOUSA 582,90 666,30 624,20 721,90 920,00 | 3515,30 | 703,06 AC 2 Aprovado(a) AO - - -
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 396467 | 2021 | 211003703413 [MAURO SANTOS FONSECA 639,30 660,10 609,20 626,00 940,00 | 3474,60 | 694,92 L4 3 Aprovado(a) AO - - -
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 384509 | 2023 | 231011708238 [GUSTAVO SANTOS DE SOUZA 593,60 573,60 546,00 726,40 920,00 | 3359,60 | 671,92 AC 4 Aprovado(a) AO - - -
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 392231 | 2023 | 231005031902 [POLIANA TEODORO DA SILVA 559,50 654,50 610,30 693,20 800,00 | 3317,50 | 663,50 AC 5 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - ONEVETCH
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 388701 | 2023 | 231001476242 |VALERIA KAROLINE MOURA 471,00 598,20 577,60 636,60 920,00 | 3203,40 | 640,68 L4 6 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - DOS SANTOS
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 393183 | 2022 | 221010778332 (DAVID MATHEUS DE MENEZES 560,00 597,00 558,70 664,40 820,00 | 3200,10 | 640,02 AC 7 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - PINHEIRO
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 393488 | 2023 | 231002720846 [JOCICLEY NASCIMENTO 548,20 600,00 553,00 540,10 940,00 | 3181,30 | 636,26 L2 8 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - BARBOSA FILHO
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 389036 | 2020 | 201009476213 [ABRAAO PEREIRA SAMPAIO 576,40 698,90 614,60 578,40 700,00 | 3168,30 | 633,66 AC 9 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Analise e Desenvolvimento de 402690 | 2020 | 201122644259 |ALEXANDRE QUEIROZ FEITOSA 488,30 597,60 564,20 676,00 840,00 | 3166,10 | 633,22 AC 10 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas Anadlise e Desenvolvimento de 394069 | 2022 | 221020174977 |SAVILA LAWANY LEITE DE 531,00 567,00 566,50 574,60 900,00 | 3139,10 | 627,82 L4 11 Aprovado(a) AO - - -
Sistemas - Campus Paragominas - SOUSA
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 410501 | 2023 | 231028350685 |RAFAEL LUIS SANTOS 541,80 554,90 619,10 750,60 560,00 | 3026,40 | 605,28 AC 12 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Analise e Desenvolvimento de 384963 | 2023 | 231018672247 (MARIA RAIANE OLIVEIRA DA 495,80 592,70 546,60 460,00 900,00 | 2995,10 | 599,02 AC 13 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - SILVA
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 399580 | 2023 | 231035944868 |ROBERTO CRAVEIRO COIMBRA 355,10 610,10 571,60 698,20 740,00 | 2975,00 | 595,00 AC 14 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - JUNIOR
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 400750 | 2023 | 231046741196 |ROMULO FERREIRA 530,70 596,00 629,00 616,10 600,00 | 2971,80 | 594,36 L4 15 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - GUIMARAES
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 391925 | 2023 | 231024182561 [JESSIKA TATYANE DIAS DA 600,90 611,50 532,90 561,30 640,00 | 2946,60 | 589,32 L3 16 Aprovado(a) A0 - - -
Sistemas - Campus Paragominas - COSTA
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 389755 | 2023 | 231014671433 (ESTHER OLIVEIRA GOMES 450,80 531,80 507,20 573,80 880,00 | 2943,60 | 588,72 | AC* - - - 2 Aprovado(a) A02
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 387994 | 2023 | 231030028972 [OTAVIO ARAUJO GONGALVES 521,90 592,00 542,10 451,10 820,00 | 2927,10 | 585,42 L2 - - - 3 Aprovado(a) A02
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 393902 | 2023 | 231009257024 |DANIEL LIMA DA SILVA 469,80 524,00 488,50 547,90 880,00 (2910,20 | 582,04 | AC* - - - 3 Aprovado(a) A30
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 396691 | 2021 | 211031579033 |ADRIA MARIA DA SILVA 529,10 518,30 503,00 498,60 780,00 | 2829,00 | 565,80 [ AC* - - - 2 Aprovado(a) L3
Sistemas - Campus Paragominas - RODRIGUES
Turno: Noturno




4.1.5 O candidato autodeclarado negro (preto ou pardo) que for INDEFERIDO ou AUSENTE no Resultado Final do procedimento de heteroidentificagdo permanecera na lista geral econcorrerd somente as vagas de Ampla Concorréncia.

LEGENDA : * Candidato remanejado da reserva ou agdo afirmativa para ampla concorréncia
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Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

389681

2020

201108629159

RICHARLISON FREITAS LISBOA

467,30

437,00

582,60

725,20

600,00

2812,10

562,42

L1

1

Aprovado(a)

L1

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

397308

2023

231034066549

THIAGO HENRIQUE ARAUJO
MENDES

444,40

474,30

510,20

509,00

860,00

2797,90

559,58

AC

Aprovado(a)

L3

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

403783

2023

231011367886

WALLACY TRINDADE DA SILVA

487,60

524,70

459,50

422,20

860,00

2754,00

550,80

AC*

Aprovado(a)

L3

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

384514

2021

211010024803

EWERTON WALACE PINHEIRO
ROSENDO DA SILVA

472,10

628,00

548,80

460,20

640,00

2749,10

549,82

L4

Aprovado(a)

L4

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

393835

2023

231008238371

EVELYN DA SILVA MOURA

383,30

501,20

412,80

551,10

900,00

2748,40

549,68

AC*

Aprovado(a)

L3

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

410404

2023

231031422117

DHEMESON DOS SANTOS
MOREIRA

479,10

547,70

483,40

648,80

540,00

2699,00

539,80

AC*

Aprovado(a)

L3

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

397191

2023

231002641034

MIRIAM LOPES DE LIMA

510,40

467,40

453,40

531,00

720,00

2682,20

536,44

AC

Aprovado(a)

L5

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

388820

2023

231019400986

LUCAS PEREIRA SAMPAIO

508,50

494,90

527,40

512,40

620,00

2663,20

532,64

AC

Aprovado(a)

L5

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

405199

2021

211003499152

BARBARA SAMILY DO
NASCIMENTO RODRIGUES

448,90

420,00

428,90

450,90

900,00

2648,70

529,74

AC

Aprovado(a)

L6

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

396696

2023

231008101181

IZABELE AMORIM DA SILVA

555,20

471,00

475,40

499,40

640,00

2641,00

528,20

AC*

Aprovado(a)

L7

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

382349

2021

211026258593

PAULO GABRIEL SILVA DOS REIS

436,20

431,80

532,80

516,40

620,00

2537,20

507,44

L3

Aprovado(a)

L3

Paragominas

Anadlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

382566

2022

221002076745

VILIANE BEZERRA FARIAS

383,00

506,90

427,20

430,50

780,00

2527,60

505,52

L2

Aprovado(a)

L2

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

398584

2023

231019850040

TAMIRES DE SOUSA MESQUITA

443,10

534,50

533,30

445,30

560,00

2516,70

503,34

L2

Aprovado(a)

L1

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

399072

2020

201005482355

LUCAS DA SILVA SANTOS

500,60

537,60

491,40

477,40

480,00

2487,00

497,40

L2

Aprovado(a)

L1

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

410331

2023

231003733475

FELIPE DA SILVA FREITAS

532,00

493,40

456,70

566,40

420,00

2468,50

493,70

L2

Aprovado(a)

L1

Paragominas

Anédlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

395403

2023

231001896894

MILENA RAELY SILVA DOS
SANTOS

444,90

514,10

484,00

355,40

640,00

2438,40

487,68

AC

Aprovado(a)

L7

Paragominas

Anadlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

405216

2023

231017196909

JAISE SOARES COSTA

491,70

463,60

495,00

416,20

560,00

2426,50

485,30

AC*

Aprovado(a)

L8

Paragominas

Anadlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

409031

2022

221005642394

ERICK OLIVEIRA DA SILVA

464,90

541,90

523,30

526,70

360,00

2416,30

483,36

L2

Aprovado(a)

L1

Paragominas

Anadlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

396474

2020

201008652335

ANTONIO LUCAS SOUZA
ARAUJO MENDES

435,70

545,80

526,70

521,90

360,00

2390,10

478,02

AC

Lista de Espera

Paragominas

Anadlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

385747

2023

231014504469

TATIANE ARIXIHU TEMBE

435,10

492,40

451,40

386,50

600,00

2365,40

473,08

A02

Aprovado(a)

A02

Paragominas

Anadlise e Desenvolvimento de
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno

390951

2023

231017660516

LUCAS RECOLIANO MOREIRA

475,20

356,60

511,10

439,60

560,00

2342,50

468,50

AC*

Lista de Espera




4.1.5 O candidato autodeclarado negro (preto ou pardo) que for INDEFERIDO ou AUSENTE no Resultado Final do procedimento de heteroidentificagdo permanecera na lista geral econcorrerd somente as vagas de Ampla Concorréncia.

LEGENDA : * Candidato remanejado da reserva ou agdo afirmativa para ampla concorréncia

Nota Ciéncias | Nota Ciénci: Nota Not: Grupo Classificagdo ST
Ano ota Ciencias | Nota Ciéncias Linguagens, ota ) Nota P P Grupo de s Reserva Grupo de
s _ s da Natureza e | Humanas e . Matematica Nota N de Classificagdo . . Reserva de
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suas suas e suas Redagdo L vagas Geral Vagas /Ac¢do ~
ENEM N . suas . (Média) | . . chamado N . Vagas/Ag¢do | chamado
Tecnologias | Tecnologias N Tecnologias inscrito afirmativas N N
Tecnologias afirmativa
Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 403929 | 2023 | 231009706897 |JHULIANA MARTINS 445,30 430,90 437,70 425,50 460,00 | 2199,40 | 439,88 AC 3 Lista de Espera - - - -
Sistemas - Campus Paragominas - MENDONCA
Turno: Noturno
Paragominas  [Andlise e Desenvolvimento de 413006 | 2023 | 231020205770 |CLEITON CORREA RODRIGUES 509,00 385,70 434,60 415,60 380,00 | 2124,90 | 424,98 L4 - - - 6 Aprovado(a) L1
Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno
Paragominas  [Analise e Desenvolvimento de 405731 | 2023 | 231003297075 |ALEX BANDEIRA DA SILVA 441,30 459,20 386,80 365,70 400,00 | 2053,00 | 410,60 | AC* 4 Lista de Espera - - - -

Sistemas - Campus Paragominas -
Turno: Noturno




4.1.5 O candidato autodeclarado negro (preto ou pardo) que for INDEFERIDO ou AUSENTE no Resultado Final do procedimento de heteroidentificagdo permanecera na lista geral econcorrerd somente as vagas de Ampla Concorréncia.

LEGENDA : * Candidato remanejado da reserva ou agdo afirmativa para ampla concorréncia

a a Nota I Situacdo
Ao Nota Ciéncias | Nota Ciéncias TS, Nota ) Nota Grupo o Grupo de Classificagdo Reserva Grupo de
s _ s da Natureza e | Humanas e . Matematica Nota N de Classificagdo . . Reserva de
Campus Curso Inscri¢do | edicdo | Inscrigdo ENEM Nome Caodigos e o Total Final Situacdo Geral vagas ™ de vagas
ENEM suas suas suas esuas Redagdo (Média) vagas Geral T Vagas /Acdo Vagas/Agdo! | chamado
Tecnologias | Tecnologias N Tecnologias inscrito afirmativas . N
Tecnologias afirmativa

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 395772 | 2023 | 231002478494 |GABRIEL MATEUS TEIXEIRA DE 633,30 609,90 605,90 696,30 940,00 | 3485,40 | 697,08 | AC* 1 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino ANDRADE

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 402603 | 2023 | 231032220015 [ELISSON MATHEUS SOUZA DE 603,40 637,60 583,90 729,90 920,00 | 3474,80 | 694,96 L2 2 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino ABREU

Paragominas |Matematica - Campus Paragominas - [ 389687 | 2023 | 231008723760 [JESSICA DO NASCIMENTO 558,90 573,60 599,10 593,70 900,00 | 3225,30 | 645,06 | AC* 3 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino RIBEIRO

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 395855 | 2023 | 231021471330 [HANDREY HEITOR ALVES DA 579,60 554,70 564,40 630,60 880,00 | 3209,30 | 641,86 | AC* 4 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino COSTA

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 391624 | 2023 | 231005601936 |CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 549,00 612,30 633,70 600,30 760,00 | 3155,30 | 631,06 AC 5 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino FILHO

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 400017 | 2023 | 231029746717 [JOAO VICTOR ALMEIDA PINTO 551,20 517,70 549,40 604,30 900,00 | 3122,60 | 624,52 | AC* 6 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 390647 | 2023 | 231036092964 |SOFIA PIRES DE ALMEIDA 529,80 535,50 546,90 646,10 800,00 | 3058,30 | 611,66 L4 7 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 409613 | 2023 | 231012153558 |GISELE DOS SANTOS PEREIRA 509,90 562,60 519,30 726,10 600,00 |2917,90 | 583,58 AC 8 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino

Paragominas Matemadtica - Campus Paragominas - | 395597 | 2023 | 231037271625 |ELLEN FABIAN DE OLIVEIRA 518,00 599,00 565,20 563,30 620,00 | 2865,50 | 573,10 AC 9 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino LEAL

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 398516 | 2023 | 231023644058 [SOPHIA DO CARMO ANDRADE 479,70 474,70 418,10 498,60 920,00 | 2791,10 | 558,22 L4 10 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino

Paragominas Matematica - Campus Paragominas - | 407297 | 2023 | 231012414257 |ALICE DE MACEDO MENDES 365,90 450,90 522,10 490,50 900,00 | 2729,40 | 545,88 L1 11 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 394787 | 2023 | 231028194661 [GABRIEL MATUS SANTOS DE 435,50 486,90 530,50 464,00 800,00 | 2716,90 | 543,38 | AC* 12 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino SOUSA

Paragominas Matematica - Campus Paragominas - | 413322 | 2023 | 231028491091 |[JACKSON PRESTES DE CRISTO 432,30 413,90 510,40 530,40 800,00 | 2687,00 | 537,40 L2 13 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 393923 | 2022 | 221006240131 [DHEILA DOS SANTOS LOPES 497,00 518,70 560,90 609,90 500,00 | 2686,50 | 537,30 L1 14 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino

Paragominas Matematica - Campus Paragominas - | 393916 | 2023 | 231000598376 |DANIEISE DA SILVA CARNEIRO 550,80 556,30 476,20 387,90 540,00 | 2511,20 | 502,24 L2 15 Aprovado(a) AO - - -
Turno: Vespertino

Paragominas  [Matematica - Campus Paragominas - | 388970 | 2022 | 221006878245 [RANIELE DA CRUZ CORDEIRO 499,60 476,10 473,90 440,50 520,00 | 2410,10 | 482,02 | AC* 16 Aprovado(a) A0 - - -
Turno: Vespertino LOPES

Paragominas Matematica - Campus Paragominas - | 397897 | 2023 | 231002276815 |ELAINE ARAUJO DO CARMO 464,40 431,90 466,80 403,20 540,00 | 2306,30 | 461,26 L2 17 Aprovado(a) AO - - -

Turno: Vespertino




